
 

COPIA 

N° 15 del Reg. Del 

 

 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Marlino Peresson f.to Fiorenzo Garufi 

 

 

 

COMUNE DI ARTA TERME 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA del 31/01/2014 

 

OGGETTO:Approvazione Programma triennale per la Trasparenza e l'Integrità 2014-2016. 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 05/02/2014 al 20/02/2014 a 

sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 15 della Legge Regionale 21/2003. 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to Gian Pietro Peresson 
 _________________________________________________ 

 
Si attesta che entro il periodo di pubblicazione della presente non sono state presentate denunce o 

reclami o richieste di controllo. 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

Lì  21/02/2014 Gian Pietro Peresson 
 ____________________________________________ _________________________________________________ 

 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno trentuno del mese di gennaio alle 

ore 12.25 , nella sede comunale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita 

la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti: 

 

  

Nome Carica Presente 

 
Peresson Marlino 
Cescutti Daniele 
Cimenti Paola 
Della Schiava Guido 
Urban Paolo 

 

 
Sindaco 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 

 

 
Si 
 

Si 
Si 
 

 

 
 

No 
 
 

No 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

APPROVAZIONE ED EVENTUALI OSSERVAZIONI DEL 

COMITATO DI CONTROLLO 

 

 

Copia conforme all'originale agli atti che si compone di n° ______ fogli. 

 Il Funzionario Incaricato 

addì __________________ ___________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Assiste il Segretario comunale Sig. Fiorenzo Garufi 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Marlino Peresson nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad adottare 

la seguente deliberazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 1, comma 19 L. R. N. 

21/2003 



2014 / 15 / Pag. n° 2 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
CONSIDERATO che, come ha precisato dalla CIVIT (Commissione Indipendente per la 
Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche), ora ANAC (Autorità 
Nazionale Anticorruzione e per valutazione e la trasparenza delle amministrazioni pubbliche), il 
rispetto pieno e diffuso degli obblighi di trasparenza è anche un valido strumento di prevenzione e 
di lotta alla corruzione, rende misurabili i rischi di cattivo funzionamento, facilita la diffusione delle 
informazioni e delle conoscenze e consente la comparazione tra le diverse esperienze 
amministrative; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione n.50 del 04.07.2013 della CIVIT, ora ANAC, avente ad oggetto “Linee guida per 
l’aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità 2014-2016” 
- la deliberazione n.71 del 01.08.2013 della CIVIT, ora ANAC, avente ad oggetto “Attestazioni 
OIV sull’assolvimento di specifici obblighi di pubblicazione per l’anno 2013 e attività di vigilanza e 
controllo della Commissione”; 
 
CONSIDERATO che la citata deliberazione n.50 del 04.07.2013 della CIVIT, ora ANAC, prevede 
che il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità sia uno strumento di programmazione 
autonomo rispetto al Piano di prevenzione della corruzione, pur se ad esso strettamente collegato, 
considerato che il Programma “di norma” integra una sezione del predetto Piano; 
 
DATO ATTO che la CIVIT, ora ANAC, in ragione di questo stretto raccordo fra i due strumenti 
programmatori, che ogni amministrazione potrà realizzare secondo le proprie peculiarità 
organizzative e funzionali, ha fatto discendere l'opportunità che, a regime, il termine per l'adozione 
dei due atti sia lo stesso e cioè il 31 gennaio (art. 1, c. 8, legge n.190/2012); 
 
VISTO il provvedimento sindacale del 25.03.2013, n.3, con il quale il Segretario generale, dott. 
Fiorenzo Garufi, è stato nominato Responsabile per la prevenzione della corruzione; 
 
DATO ATTO che il Piano di prevenzione della corruzione e il Programma triennale per la 
Trasparenza e l'integrità sono stati elaborati dal Segretario generale / Responsabile per la 
prevenzione della corruzione e proposti per l’approvazione alla Giunta comunale; 
 
TENUTO CONTO che questa amministrazione intende approvare (nel rispetto delle “linee guida” 
di cui alla deliberazione CIVIT n.50/2013) con due atti separati e contestuali, il Piano di 
prevenzione della corruzione e il Programma triennale per la Trasparenza e l'integrità; 
 
VISTO lo schema di Programma triennale per la Trasparenza e l’integrità 2014/2016, predisposto 
dal Segretario generale, allegato A) al presente atto; 

 
FATTO PRESENTE, per chiarezza amministrativa, che il predetto programma triennale contiene 
l’allegato A1, formato sulla base del documento allegato alle “linee guida” di cui alla deliberazione 
CIVIT n.50/2013, il quale comprende l’indicazione dei dati già pubblicati alla data odierna; 
 
RITENUTO, pertanto, provvedere all’approvazione del Programma triennale per la Trasparenza e 
l’integrità triennio 2014/2016, come da allegato A) al presente atto, del quale costituisce parte 
integrante e sostanziale;  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., e in particolare l’articolo 48, comma 2; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la legge regionale n.21 del 11.12.2003 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non ha rilevanza contabile, in quanto l’atto non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
1. di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse, di 
approvare il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ 2014-
2016, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2. di pubblicare il suddetto Programma triennale per la Trasparenza e l'Integrità sul sito istituzionale 
del Comune (www.comune.arta-terme.ud.it); 
 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento ai Titolari di posizione organizzativa per gli 
adempimenti di competenza. 
 
Successivamente, su proposta del Presidente, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi 
dichiara il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi ai sensi dell’art. 1 comma 19 della 
Legge regionale n. 21/2003, stante l’urgenza di provvedere.- 
 
 
Allegato A) - Programma triennale per la trasparenza e l’integrità 2014-2016 (comprendente in 
allegato l’elenco degli obblighi di pubblicazione e i dati pubblicati alla data di approvazione del 
P.T.T.I.). 
 
 


		2014-02-05T10:16:38+0100
	Pubblicazione




